
 

"Jazyk, um ění a mnohem více“ – česko-n ěmecká vým ěna žáků   
 
 

Nositel rojektu:  Stadt Hirschberg/Saale 

Projektový 
partner: 

Stredisko Volneho Casu Dati a Mladeze Plzen 

Časové období 
projektu: 

19.05.2011 – 31.12.2011 

výše dotace: 12.049,00 € 

Obsahy / 
Aktivity: 

V červenci 2011 se v Hirschberku nad Sálou (Hirschberg/Saale) 
uskutečnil první česko-německý projektový týden pro mladé 
(téma: jazyk, umění a mnohem více). 

Na projektu bylo atraktivní zejména to, že žáci, kteří se zajímají o 
umění, dostali příležitost vytvářet v mezinárodní spolupráci 
zajímavé exponáty. 

Zkušení pedagogové podali žákům v jejich úsilí pomocnou ruku a 
byli jim k dispozici s teoretickými i praktickými radami.  

Kromě jazykových her, které provázely celý projektový týden, 
přinesly sportovní klání mnoho zábavy a přispěly k pestrému 
trávení volného času. 

Žákům byly zprostředkovány zajímavosti ze společného regionu a 
obzvláště z historie města Hirschberg. 

Díky tomu, že byly do projetku zapojeny také spolky z 
Hirschberku, mohla být široké veřenosti velmi pozitivně 
prezentována myšlena projetku. 

Významnou roli přitom sehrál tamní spolek dobrovolných hasičů. 

Tento projekt motivoval zúčastněné spolky také k tomu, aby v 
budoucnu navazovaly vlastní přeshraniční spolupráci a vyvíjely 
přeshraniční aktivity. 

 

Na konci projektového týdne, který byl plný nejrůznějších událostí 
a zážitků byly prezentovány kroniky, které žáci vytvořili a všichni 
partneři projektu svorně vyjádřili přání, aby se tato akce dočkala 
opakování i v roce 2012. 

 

Kontakt: Herr Wohl, Bürgermeister der Stadt Hirschberg 

 

 

 


